
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

   

DIARIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA-PB

PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal nº 002 de 14 de janeiro de 1997
Modificado pelo Decreto Municipal nº 110 de 21 de setembro de 2020

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

PORTARIA 

PORTARIA N° 0293/2025 - DISPÕE SOBRE A
EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO POR

FALTAS INJUSTIFICADAS CONSECUTIVAS  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
PEDRA LAVRADA, ESTADO DA PARAÍBA,
JOSÉ ANTONIO VASCONCELOS DA COSTA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, Constituição
Federal e demais disposições legais que regem
a Administração Pública Municipal, em especial
o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais
(Lei nº 23/97),

CONSIDERANDO que o cargo em
comissão exige dedicação, responsabilidade e
disponibilidade para o exercício das atividades
administrativas e programáticas inerentes ao
serviço público;

CONSIDERANDO que a servidora
deixou de comparecer ao local de trabalho por
30 (trinta) dias consecutivos, sem apresentar
justificativa formal, caracterizando abandono
das funções públicas, conforme previsão legal
no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;

CONSIDERANDO que a continuidade da
ausência injustificada compromete o regular
funcionamento do serviço público, em especial
da Secretaria Municipal de Saúde, gerando
prejuízos à coletividade;

RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR, a Sra. ARIELLY
CORDEIRO COSTA, matricula nº 01066-9, do
cargo em comissão de Diretora do
Departamento de Transporte da Saúde,
Símbolo CCS-3, pertencente à estrutura
administrativa – Órgãos de Natureza
Instrumental e Atuação Programática do
Município, com lotação na Secretaria Municipal
de Saúde, em razão de faltas consecutivas e
injustificadas pelo período de 30 (trinta) dias.

Art. 2º – Determina-se o imediato
desligamento da servidora das funções
administrativas e operacionais, com a adoção
das providências internas necessárias junto ao
setor de recursos humanos.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pedra
Lavrada, Estado da Paraíba, em 28 de
novembro de 2025.

JOSÉ ANTONIO VASCONCELOS DA COSTA
Prefeito 

Publicada e Autorizada por: OSVALDO JANUARIO DE LIMA

  Código da Matéria: 20251202094929  - Data/Hora Publicação: 02/12/2025 09:50:44

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1° AO CONTRATO
DE N° 00112/2025  

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1° AO CONTRATO DE N°

00112/2025

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PEDRA LAVRADA /PB 

CONTRATADO: LEONALDO CANDIDO DE SOUTO EIRELI

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ENGENHARIA DESTINADOS A RECUPERAÇÃO

ESTRUTURAL DE BARRAGEM NO SÍTIO CABACINHAS NO

MUNICIPIO DE PEDRA LAVRADA.

 N° DO ADITIVO: 01

OBJETO DO ADITIVO: VALOR E PRAZO

VALOR DO ADITIVO: R$ 96.530,50

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28/11/2025

Publicada e Autorizada por: EDUARDO COSTA SOUSA

  Código da Matéria: 20251202104511  - Data/Hora Publicação: 02/12/2025 10:46:15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 00030/2025  

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00030/2025, que objetiva: AQUIISIÇÃO DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRA LAVRADA; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponentes vencedores: ALLFAMED COMERCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 1.396.939,54;
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 65.181,78.

Pedra Lavrada - PB, 26 de Novembro de 2025

JOSÉ ANTONIO VASCONCELOS DA COSTA - Prefeito

 
Publicada e Autorizada por: EDUARDO COSTA SOUSA

  Código da Matéria: 20251202105035  - Data/Hora Publicação: 02/12/2025 10:51:40

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 00030/2025  

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUIISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE FORMA
PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00030/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 05.00
FUNDO MUN DE SAUDE – SEC SAÚDE 10.301.2001.2018 MANTER O FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE 10.302.2001.2019 MANTER ASPS – ATENÇÃO
ESPECIALIZADA – MAC 10.302.2001.2020 MANTER OS HOSPITAIS 10.303.2001.2021
MANTER ASPS – ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 10.304.2001.2022 MANTER ASPS –
PROMOÇÃO E VIGILANCIA EM SAUDE 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊNCIA: até 27/11/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pedra
Lavrada e: CT Nº 00178/2025 - 27.11.25 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 1.396.939,54; CT Nº 00179/2025 - 27.11.25 - CIRUFARMA
COMERCIAL LTDA - R$ 65.181,78.

Publicada e Autorizada por: EDUARDO COSTA SOUSA

  Código da Matéria: 20251202105148  - Data/Hora Publicação: 02/12/2025 10:53:26

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

LEI 

LEI N° 0420/2025 - DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO DO
MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA EXERCÍCIO DE 2025  

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Publicada e Autorizada por: OSVALDO JANUARIO DE LIMA

  Código da Matéria: 20251202023745  - Data/Hora Publicação: 02/12/2025 14:38:33

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

LEI 

LEI N° 0421/2025 - DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA PARA O
PERÍODO 2026/2029  

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 7/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 8/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 9/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 10/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 11/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 12/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 13/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 14/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 15/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 16/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 17/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 18/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 19/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 20/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 21/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 22/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 23/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 24/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 25/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 26/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 27/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 28/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 29/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 30/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 31/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 32/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 33/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 34/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 35/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 36/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 37/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 38/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 39/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 40/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 41/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 42/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 43/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 44/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 45/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 46/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 47/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 48/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 49/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 50/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 51/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 52/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 53/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 54/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 55/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 56/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Publicada e Autorizada por: OSVALDO JANUARIO DE LIMA

  Código da Matéria: 20251202023840  - Data/Hora Publicação: 02/12/2025 14:41:06

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 57/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

LEI 

LEI N° 0422/2025 - ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA, PARA O
EXERCÍCIO DE 2026  

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 58/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 59/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 60/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 61/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 62/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 63/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 64/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 65/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 66/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 67/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 68/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 69/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 70/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 71/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 72/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 73/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 74/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 75/76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02301

Publicada e Autorizada por: OSVALDO JANUARIO DE LIMA

  Código da Matéria: 20251202024720  - Data/Hora Publicação: 02/12/2025 14:48:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 76/76

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2025-12-03T00:22:54-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-02301-2025-12-03




